



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน มีความประสงค์ที่จะดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ จุดที่ ๑ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวนงบประมาณ ๕๕,๐๐๐.-บาท (-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕,๐๐๐.-บาท (-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ จุดที่ ๑ และจุดที่ ๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕,๐๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมถนนคสล. จุดที่ ๑ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
จุดที่ ๒ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบล
คำอาฮวนกำหนด).
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบ	จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ.....
๖.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ.....
๖.๓ นางสาวเดือน สมร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและแบบรูปรายการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน

ที่ มท.๗๑๐๐๒/- วันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ ๖๘๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการงานโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ จุดที่ ๑ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน งบประมาณ ๕๕,๐๐๐.-บาท (-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการงานโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗ จุดที่ ๑ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวนกำหนดได้ล่วงหน้าเรียบร้อยแล้ว คณะกรรมการฯ จึงเห็นควรกำหนดราคากลางและแบบรูปรายการงานฯ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

-แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

-แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

-แบบ จำนวน ๕ แผ่น

-กำหนดราคากลาง ๕๕,๐๐๐.-บาท (-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

-กำหนดเวลาการส่งมอบงานหรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

-กำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน

-สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๗

-ใช้สูตรค่า K งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (K ๓.๔)

$$\text{ค่า K} = 0.30 + 0.10 \text{lt}/\text{lo} + 0.35 \text{Ct}/\text{Co} + 0.10 \text{Mt}/\text{Mo} + 0.15 \text{St}/\text{So}$$

หมายเหตุ.- ๑. คู่สัญญาต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๒. คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

/ ข้อพิจารณา

ข้อพิจารณา เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ อนุมัติ ให้ใช้เป็นราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ตามที่คณะกรรมการฯเสนอ เพื่อจะได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

-เห็นควรพิจารณา.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวชุติมา ผากา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

-เห็นควรพิจารณา.....

(ลงชื่อ).....

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

คำสั่ง-นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

(.....) เห็นชอบ อนุมัติ

(.....) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



ปีงบประมาณ 2566

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หมู่ที่ 7 บ้านโนนสะอาด ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ชื่อสายทาง

ถนนภายในหมู่บ้าน

จุดที่ 1 กว้าง 2.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

จุดที่ 2 กว้าง 2.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

คิดเป็นราคากลาง 55,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

กองช่าง

อำเภอเมืองมุกดาหาร

เทศบาลตำบลคำอาฮวน

จังหวัดมุกดาหาร

สรุปราคากลางค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน ทาง
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโนนสะอาด ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อสายทาง ถนนภายในหมู่บ้าน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	55,377.26	Factor F 1.3642
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	55,377.26	
	คิดเป็นราคากลาง	55,000.00	
	(ตัวอักษร)	ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 683/2566
 ลงวันที่ 11 กันยายน 2566

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโนนสะอาด ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อสายทาง ถนนภายในหมู่บ้าน
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานผิวทาง							
	1.1 ผิวทาง คสล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	46.00	380.15	17,486.90	1.3642	518.60	23,855.63
	1.2 รอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	0.00	178.25	0.00	1.3642	243.17	0.00
	1.3 รอยต่อเอนหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	2.00	110.70	221.40	1.3642	151.02	302.03
2	งานขุดรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 ขุดรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ชำรุด	ตร.ม.	46.00	70.00	3,220.00	1.3642	95.49	4,392.72
3	งานลาดคอนกรีต							
	3.1 งานดินถม	ลบ.ม.	21.00	89.88	1,887.48	1.3642	122.61	2,574.90
	3.2 งานคอนกรีต $f_c' = 240$ Ksc	ลบ.ม.	4.00	1,775.70	7,102.80	1.3642	2,422.41	9,689.64
	3.3 เหล็ก RB 9	ตัน	0.21	28,853.74	6,030.43	1.3642	39,362.27	8,226.71
	3.4 ลวดผูกเหล็ก	ก.ก.	6.00	68.70	412.20	1.3642	93.72	562.32
	3.5 ไม้แบบ	ตร.ม.	5.00	400.00	2,000.00	1.3642	545.68	2,728.40
	3.6 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	327.00	1,308.00	1.3642	446.09	1,784.37
	3.7 ค่าแรงตัด, ตัดและผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	ตัน	0.21	4,400.00	924.00	1.3642	6,002.48	1,260.52
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							55,377.26

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ